MUNICÍPIO DE MONTE CARLO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2014 Página 1

ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO LICITAÇÃO Nº 19/2014

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2014
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNPJ sob o nº 95.996.104/0001-04, representado neste ato pelo Prefeito Municipal
Sr. MARCOS NEI CORREA SIQUEIRA no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
visando a aquisição de pessoa jurídica o objeto abaixo indicado. Os envelopes de
“PROPOSTA DE PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÃO” deverão ser entregues no Setor
de Licitações, localizado na sede deste Município – Rodovia SC 452 Km 24, nº 1551,
Centro, Monte Carlo, SC. Os envelopes deverão ser entregues a partir das 08:00
horas do dia 20/março/2014 até as  17:30 horas do dia 27/março/2014. Abertura
da sessão no dia 28/março/2014 às 09:00 horas. A presente licitação será do tipo
MENOR PREÇO -  JULGAMENTO POR ITEM, consoante as condições estatuídas
neste Edital e será regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
nº 7892 de 23/Janeiro/2013, Decreto Municipal n° 0149 de 24/Novembro/2006,
Decreto Municipal nº 127/2013 e 128/2013 de 23/Dezembro/2013,  bem como pela Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, nos casos omissos.

ONDE SE LÊ:

ANEXO - VII

PRODUTO
ITEM QTDADE UND DESCRIÇÃO

01 02 UND Veiculo automotor, tipo ônibus novo,  zero quilometro,
fabricação nacional, modelo 2014, com 01 porta dianteira
direita sedan acionada pelo motorista,  chassi com
longarinas retas, com motor diesel dianteiro avançado de 04
cilindros em linha com potencia mínima de 160 cv – Turbo
aftercooler, cambio de no mínimo 05 marchas  e 01 marcha
a ré, PBT - Peso bruto total de 8.500 kg, tacógrafo, direção
hidráulica, freios tambor com acionamento pneumático,
freio motor pneumático, tanque de combustível com
capacidade mínima para 150 litros, rodado duplo na traseira
com pneus radiais, poltronas reclináveis, ar condicionado,
com capacidade para no mínimo 30 passageiros mais 01
auxiliar e mais banco para o motorista,  com cintos de
segurança em todos os assentos, cortinas, com no mínimo
4.800mm. de entre eixo, largura externa mínima de
2.260mm.,  comprimento externo mínimo de 9.040mm,
altura interna mínima de 1.954mm, para sol duplo,
assistência 24 horas e garantia de 12 meses sem limite de
quilometragem,  com todos os acessórios obrigatórios
previstos pela lei de transito.

MUNICÍPIO DE MONTE CARLO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2014 Página 2

Valor máximo por unidade R$: 242.524,78

Valor máximo total R$: 485.049,56

LEIA-SE:

ANEXO - VII

PRODUTO
ITEM QTDADE UND DESCRIÇÃO

01 02 UND Veiculo automotor, tipo ônibus novo,  zero quilometro,
fabricação nacional, modelo 2014, com 01 porta dianteira
direita sedan acionada pelo motorista,  chassi com
longarinas retas, com motor diesel dianteiro avançado de 04
cilindros em linha com potencia mínima de 160 cv – Turbo
aftercooler, cambio de no mínimo 05 marchas  e 01 marcha
a ré, PBT - Peso bruto total de 8.500 kg, tacógrafo, direção
hidráulica, freios tambor com acionamento pneumático,
freio motor pneumático, tanque de combustível com
capacidade mínima para 150 litros, rodado duplo na traseira
com pneus radiais, poltronas reclináveis, ar condicionado,
com capacidade para no mínimo 30 passageiros mais 01
auxiliar e mais banco para o motorista,  com cintos de
segurança em todos os assentos, cortinas, com no mínimo
4.500mm. de entre eixo, largura externa mínima de
2.260mm.,  comprimento externo mínimo de 9.040mm,
altura interna mínima de 1.900mm, para sol duplo,
assistência 24 horas e garantia de 12 meses sem limite de
quilometragem,  com todos os acessórios obrigatórios
previstos pela lei de transito.

Valor máximo por unidade R$: 242.524,78

Valor máximo total R$: 485.049,56

Monte Carlo(SC), 25 de Março  de 2014

MARCOS NEI COREA SIQUEIRA
PREFEITO